
170 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº113 FORTALEZA, 19 DE JUNHO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 17.11.20/PP
– O Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro torna público aos interessados, que no dia 29 de Junho de 2017, às 14h30min, estará
realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço Por Item, cujo Objeto é a Aquisição de material de consumo,
equipamento e material permanente a ser destinados ao Núcleo de Apoio á Saúde da Família - NASF e Unidades desta Secretaria
de Saúde. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios.
Itapipoca-CE, 14 de Junho de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE VARJOTA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 0906.01/2017CMV
– A Comissão de Licitação do Poder Legislativo torna público que no dia 05 de Julho de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade
Tomada de Preço Nº 0906.01/2017CMV, cujo Objeto é a Contratação de assessorias técnicas junto a Câmara Municipal de Varjota-CE,
conforme Termo de Referência. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação. Informações no horário de atendimento ao
público de 08h às 12h, pelo Telefone: (88) 3639- 1792 ou no endereço à Trav. Pedro Baltazar, N° 37, Centro. Varjota-CE, 19 de Junho de 2017.
Iara Rodrigues Ximenes – Presidente da CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 17.09.11/TP
– A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados que, no dia 04 de Julho de 2017, às 14h30min, estará abrindo
Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 17.09.11/TP, cujo Objeto é a Contratação de serviço de implantação de cerca para terrenos
na Localidade de Ipu Mazagão, no Município de Itapipoca-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte Sítio Eletrônico: http:/
/www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca-CE, 14 de Junho de 2017. Valdsen da Silva Alves Pereira
Junior – Presidente da CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017 – O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 29 de Junho de 2017, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua Delta Holanda, N°19, Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação
de Serviço de transporte de pacientes carentes residente no Município de Iracema-CE, conforme descrito no Anexo I (Termo de
Referência). O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 19 de Junho de 2017.
Rozemberg Aires Queiroz de Andrade – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no
próximo dia 30 de Junho de 2017, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 1906.01/2017, cujo objeto
é Contratação de Empresa para Fornecimento de Pneus, Câmaras de Ar e Assessórios, destinados a Manutenção de Veículos Lotados e/ou a
disposição das Secretarias do Município de Pacujá - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de
08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro. Pacujá - CE, 19 de Junho de 2017. Francisco Sousa de
Mendonça Junior - Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - AVISO DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 0206.01/2017.
A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de MADALENA-CE - torna público para conhecimento dos interessados que a licitação na
Modalidade TOMADA DE PREÇOS, tombada sob o nº 0206.01/2017, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO BAIRRO NOVA MADALENA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE, foi revogada
por bem do interesse público. Maiores informações na Comissão de Licitação, localizada à Av. Antonio Costa Vieira, Nº 305, Pinhos, MADALENA-
CE, fone: 0..88-3442.1099, no horário de 08:00h às 12:00h. Tallyta Fonseca Pereira - Presidente da CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 2017.06.14.1-TP.
Aviso de licitação do Pregão Presencial nº 2017.06.14.1-TP - Abertura: 05 de Julho de 2017, às 08h30min. Julgamento: menor preço GLOBAL.
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de elaboração de diversos Projetos de Engenharia e Arquitetura junto
as Secretarias da Prefeitura Municipal de Pacoti/CE, conforme especificações no Projeto Básico/Termo de Referência. Informações:
Av. Coronel José Cícero Sampaio, Nº 663, Centro, Pacoti/CE ou (85)3325.1410 de 07:30 às 12:00h. Francisco Adriano Avelino da Silva -
Presidente da CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro
Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - Ce, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 1906.02/2017, cujo Objeto é a
Urbanização da Avenida Carlos Davi e da Praça do Centro de Apoio ao Turista no Município de Meruoca - CE, conforme Convenio
N° 832178/2016 e Contrato de Repasse PT N° 1030670-23, junto ao Ministério do Turismo, que realizar-se-á no dia 05.07.2017, às
13h:30min. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca-CE,
19 de junho de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro
Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - CE, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 1906.01/2017, cujo Objeto é a
Construção de Pavimentação em Pedra Tosca no Município de Meruoca, conforme Convenio N° 829939/2016 e Contrato de Repasse
PT N° 1029882-80, junto ao Ministério das Cidades, que realizar-se-á no dia 05.07.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido
no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca-CE, 19 de junho de 2017. D’avila de Araújo
Vasconcelos - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Extrato de Rescisão Unilateral do Contrato N° 1211.001/2010 - Da Carta
Convite Nº 0111.01/2010. Objeto: Contratação de empresa para elaboração do plano local de habitação de interesse social – PLHIS do município
de Canindé/CE. Signatários: Município de Canindé e IBI Tupi Projetos e Consultoria SS LTDA. Distratante: Secretaria municipal de infraestrutura
e des. Urbano, representada pelo Sr. Jesus Romeiro da Silva. Fundamentação: art. 78 inciso II e Art. 79 inciso I da Lei 8.666/93. Data da rescisão:
07 de junho de 2017.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedroç ,
Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - CE, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 1906.01/2017, cujo Objeto é ap , , , , p ç , j j
Construção de Pavimentação em Pedra Tosca no Município de Meruoca, conforme Convenio N° 829939/2016 e Contrato de Repasseç ç p , p
PT N° 1029882-80, junto ao Ministério das Cidades, que realizar-se-á no dia 05.07.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido, j , q , p q
no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca-CE, 19 de junho de 2017. D’avila de Araújoç
Vasconcelos - Presidente da CPL.


